ee intulerurit in apothecam cujusdam custodiendas;
lune sequenti nocte, obfirmatis apothecasostiis, dor-

riiitum est: mane facto, dum somno exeutiuntur,
crux illa vel partes nusquam inveniuntur. Prasfatus

autem Heuto, qui sancta temeraverat, quinto die,
Deovindice, vitalem spiritum amisit. Sed et Heri-

cus, aliquantis in regimine annis explelis, diem clau-

sit extremum.
CAPUTII.

Privilegium Hludogvici imperatorh.

Tempore isto, cum cont!gisset Hludogvicum glo-
riosum Augustum Pontivam intrare provineiam, ve-

nerabile templum S.Richariiorationis gratia petivit.
Eralres igitur monasterii, timentes ne aliquis de pa-
rentela saspedicti Heutonis villam Sidfudem sibi

usurparet, majestalem regiam exorant et suadent,
ut superhac et super omnibus, quas aliquo eventu

perdere meluebant, villis, et quas Karolus Magnus, \

ejusdem genitor, dono regio conluieral, suaeaucto-
ritatis prasceptum firmaret; quo jam dictavilla, vel

aliaepossessiones, absque alicujus contradicto,' mo-
nasterio libere deservirent, et ut riemo abbalum fu-

turorum ex eis aliquam a loci dominio ulterius au-

ferens alicui donaret. Ipse ergo talibus preeatis
placide obedivit, et suae praeceptionis auctoritatem

super his tali modo confecit:
i! In nomine Domini et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Hludogvicus, divina ordinante providentia,
imperator Augustus , notum esse volumus cunctis
fidelibus sanctasDei Ecclesias et nostris praesentibus,
scilicet et futuris, quia dum nos orationis causa in

.(13) Prwdicla. Lege dignitatis.

__heatissimi confessoris Christi Richarii basilicam ad-

veniremus, adierunt celsitudinem noslram monachi

ex eodem monasterio, deprecantes, ut super rebus,

quas moderno tempore ia quibuslibet pagis et terri-

toriis infra ditionem imperii nostri.ad victum et'

vestitum eorum habent, nostram auctoritatem firmi-

talis gratia fieri juberemus; perquam decerneremus,
ut neque abbates per tempora ibidem degenles, ne-

que ministri, aut alia quaslibet superioris, vel infe-

rioris prsedicta (15)persona, de eisdemrebus aliquid
abslrahere aut minuere, vel in alios usus retorquere

prassumat. Quorum petitionem justam ac ratioualii-

lem judicantes, hos imperiales apices nostros firmi-

tatis gratia circa servos Dei ibidem per tempora la-

bentia degentes fieri jussimus, per quos decernimus,
B atque omnimodis sancimus, ut nullus doctor prse-

dicti monasterii, aut ministri ejus, de rebus quas
moderno tempore in quibuslibet pagis et territoriis
infra dilionem imperii nostriadusus etvietum atque
vestimentum eorum habent, quorum hsec sunt no-